TATAPCTAH PECIMYBITMKACHI
MEHAOEJNEEBCK MYHULWMAINB PAMOHbI
MOHALL ABblJ1 >KNPJIETE COBETHI

KAPAP
23.03.2022 en Ne56

TaTtapctan Pecnybnukacsl

MeHOeneeBck MyHUuunanb PanoHbI

MoHalw aBblin xupnere CoBeTbIHbIH,

“2022 enra ham 2023 ham 2024 ennap nnaH YopblHa
TaTtapctaH Pecnybnukacebl

MeHgeneeBck MyHUUMNaNb PanoHbI

MoHalu aBbin Xupnere

MyHUUMnans 6epamnere 6lookeTbl TypbiHAA
KapapblHa y3ropeLusniop KepTy XakblHOa

Monaw aBbin xupriere Cosetol KAPAP UTTE:

1. «2022 enra ham 2023 ham 2024 ennap nnaH vopblHa TaTtapctaH Pecnybnukacsol
MeHOeneeBck MyHUUuMnNanb pPanoHbiHbIH MoHawW aBbll Xuprere MyHuULMNanNb
Bbepamnere OogxeTbl TypbiHaa» 2021 enHblH 20 aekabpeHasre 51 Homepnbl MoHaLw
aBblIn xupriere CoBeTbl KapapblHa TybaHAare y3ropeLuniopHe KepTepra:

1. 4 ctaTtbana:
4 «2022 enra TatapctaH Pecnybnukacel MeHgeneeBck MyHuumnans panoHbl MoHalu
aBblf Xupnere 60aKeTbIHbIH OI0aKET acCUrHoBaHMENapeH BrogkeTnap YbirbIMHapb!
KnaccudukaumaceHeH  Oyneknepe, Oynekyenape, MakcaTyaH  cTaTbsnapbl
(3Ww4eHNEeKHeH nNporpamMmara KapamaraH toHanewnape) 6yeHya ypHawTbIpy» 3 HYye
KywbiMTa 1 HYe TabnuuaHbl SHa pegakumans 6eaH nTapra;
«2022 enra TartapctaH Pecnybnukacel MeHaeneeBCcK MyHUUMNANb pPanoHbI
MoHaweBo aBbin xupnere 6HOXETbl YblrbIMHAPbIHbIH, BEAOMCTBO CTPYKTypacbl» 4
H4Ye KywbiMTa 1 HYe TabnunuacblH AHa pegakumnags 6asH ntapro.

MoHaw aBbin1 xupriere CoBeTbl pauce P.®.Nocudgos



TatapcTtaH Pecnybnukacol
MeHngeneeBck MyHUUMNanb
panoHbl MoHall aBblisi
xupnere CoBeTbIHbIH,

2022 enHblH 23
MapTblHAarbl 56 HoMepnbI
KapapbiHa 3 KywbiMTa

1 H4Ye Tabnuuya

2022 enra MoHaw aBbin xupnere 61oaxeTbiHbIH, OIO4KET acCurHoBaHuenape
oyneknap, 6ynekyaneap, MakcatyaH magaanap

(MoHaw aBbIn Xxupriere MyHMumMnans nporpammarnapbl) byeH4da

GloakeTnap YblrbIMHapbl KnaccudukaunsiCEHEH YbirbIMHap Tepnape TepkeMHapeHa byny

MeH cyMHapaa

KypcaTkey atamachi

P3

P

LICP

BP

Cymma

1

2

3

4

5

6

MeHaeneeBck MyHULMNanNb panoHbl
MoHaww aBbin xupnere CoseTbl

430,00000

rOMYMASYJIOT MBCbLBJ19PE

01

430,00000

Poccusa depepaumsce cybbekTbiHbIH ham
MyHUUmMnane 6epamMnekHeH orapbl
Basblpan 3aTbl ALIYBHNEre

01

02

430,00000

MyHuuunans 6epamnek 6aLunbirs

01

02

99 0 00 02030

430,00000

HaynaT (MyHMUMNanb) opraHHapbl, Ka3Ha
yupexaeHvenspe, brogxeTTaH Tbilw
A/YNaT PoHANapbIHbIH Maapa OpraHHapbl
TapadblHHaH PyHKUnANap GalukapyHbl
TO3MUH UTY MakcaTnapblHAa nepcoHanra
TYNay YbirbiIMHapbI

01

02

99 0 00 02030

100

430,00000

MeHgeneeBcK MyHMUMNaNb panoHbl
MoHalu aBbin upnere 6awwkapma
KOMUTETDI

1 503,57554

roMymaaysiaT M8CbaJ18PE

01

594,85589

Poccusa depepauusce XekymaTte, Poccus
depepaumsice cybbekTnapbl bawkapma
XaKUMUSTEHEH WH, Horapbl OpraHHapsbl,
Xnpne agMUHUCTpaUMSNap aLlYaHnere

01

04

575,07219

Y3ak annapat

01

04

99 0 00 02040

575,07219

HaynaT (MyHMUMnanb) opraHHapbl, KasHa
yupexneHvenape, OoaKeTTaH Thil
A2YNaT PoHANapbIHbIH MAapa OpraHHapbl
TapadblHHaH pyHKUuAnap 6alukapyHbl
TO3AMUH UTY MakcaTnapbliHA4a nepcoHanra
TYN18Y YbIrbIMHApPbI

01

04

99 0 00 02040

100

325,91149

[daynat (MyHMuMnanb) NXTbisHxnapbl 64eH
TOoBapsnap, awnop ham xeamaT

01

04

99 0 00 02040

200

244,93070




KypcaTynap caTbin any

Balika 6l0aKeT accurHoBaHuenape

01

04

99 0 00 02040

800

4,23000

duHaHc, canbiM haMm TaMOXHSA
opraHHapbl ham duHaHc (dmHaHCc-
GloaXeT) Ky3aTyenere opraHHapb!
3LUYBHNEreH TOAMUH UTY

01

06

11,00000

TesenraH Kunewwynap HUreseHaa xupne
shamuaTtTare macbananapHe xan Uty
BOKaNaTMopeEH raManre alubipyra
Xypneknap 6oaxeTnapbliHHaH panoH
GlogKeTbiHa Tanwblpbiia Toprax
OropkeTapa TpaHcgepTnap

01

06

99 0 00 25600

11,00000

bropketapa TpaHcdepTnap

01

06

99 0 00 25600

500

11,00000

Ballka roMymaaynaT Macbananape

01

13

8,78370

TaTtapctaH Pecnybnukacel gaynast
rpaxgaH xeamateH ham TaTtapcrtaH
PecnybnukacbliHga MyHuLmMnanb
Xe3MOTHE yCTepy Yapanapbl

01

13

99 00092410

1,37830

[aynaT (MyHMUMNanb) NXTbisknapbl e4eH
ToBapnap, awnap ham xeamat
KypcoaTynap catbin any

01

13

99 0 00 92410

200

1,37830

OeluMarnap MUKeHa canblHraH canbIMHbI
ham up canbiMbIH Tynay

01

13

99 0 00 02950

6,22100

bawka GogpkeT accurHosaHumersispe

01

13

99 0 00 02950

800

6,22100

[aynaTHeH ballka NeKNaManapeH yTay

01

13

99 0 00 09230

1,18440

[aynaT (MyHMUMNanb) NXTbisknapbl e4eH
ToBapnap, awnap ham xeamat
KypcaTynap catbin any

01

13

99 0 00 09230

200

1,18440

MWUITJTTN OBOPOHA

02

103,79300

Mobunusauus hem rackapasH Thill
a3eprnek

02

03

103,79300

Xopbu komuccapmatnap éynmaraH
Tepputopusags bepeHyen xapbu ncanka
anyHbl raManre awblpy

02

03

99 0 00 51180

103,79300

[oeynaT (MyHMUMnanb) opraHHapbl, KasHa
yupexaeHuenape, oogppkeTTaH Thill
A/YNaT hoHAapbIHbIH MAape opraHHapsbl
TapadblHHaH PyHKUMANSP GallKkapyHbl
TO3MUH UTY MakcaTnapblHAa nepcoHanra
TYN8Y YbirbiIMHapbI

02

03

99 00051180

100

93,47900

[aynaT (MyHMUMNanb) NXTbisbknapbl e4eH
ToBapnap, awnap ham xeamat
KypcaTynap catbin any

02

03

99 0 00 51180

200

10,31400

MWUITIJTTIM MKBTUCAL

04

182,36497

Konnap xyxanbirbl

04

09

182,36497

Lshap okpyrnapbl ham xupneknap
YnknepeHa® aBToMobunb tonnapbiH ham
KopblniManapHbl Te3eknaHaepy
KblcanapblHaa Te3y hem kapan ToTy

04

09

99 0 00 78020

182,36497

Hoynat (MyHMUMnanb) NXTbisHxnapbl e4eH
ToBapnap, awnap ham xeamaT
KypCaTynap caTbin any

04

09

99 0 00 78020

200

182,36497




bawka 6ogkeT accurHoBaHuenape 04 09 | 99000 78020 | 800 0,00000
Topak-koMMyHanb Xy>Kanbirol 05 622,29168

TeseknaHaepy. 05 | 03 622,29168
YpaMHapHbl SKTbIPTY 05 | 03 | 99000 78010 622,29168
[aynaT (MyHMuMnanb) NXTbisHxnapbl 64eH
ToBapnap, awnap ham xesmat 622,29168
KypcaTyrnap cartbin any 05 | 03 | 99000 78010 | 200
TeseknaHaepy byeHya Gallka Yapanap 05 | 03 | 99 0 00 78050
Bawka 60oKeT accurHoBaHuenape 05 | 03 | 99 000 78050 | 800
MOOASHUAT hoM KMHEMATOIPA®UA | 08 0,27000
MagaHusaT 08 | 01 0,27000
"Kny6, koHUepT oewmanapblH ham
Oawkapma caHraTbHe ycTepy" Ten
Yyapacsbl 08 | 01 | 084 01 00000 0,27000
Knybnap hem magsHu-an y3aknape
ALUYBHSIEreH TOOMMUH UTY 08 | 01 | 08401 44091 0,27000
balka 6tompKeT accurHoBaHnenape 08 01 | 08401 44091 | 800 0,27000
BaprbiK YbIrbIMHaApP 1 933,57554

TartapcTtaH

Pecnybnukacsbl

MeHpeneeBck

MyHULUMNArb PanoHbl

MoHaw aBbin

Xuprnere

CoBeTbIHbIH,

2022 enHblH 23 mapTbiHAarbl 56 Homepsbl

KapapblHa 4 KyLbIMTa

1 Hye
Tabnuua

2022 enra

TartapctaH Pecny6nukacel MeHaeneesck MyHMLMNanb panoHbl
MoHalu aBblIn uprnere 6t0a)xeTbl YbirbIMHaPbIHbIH BE4OMCTBO CTPYKTypachl

MeH CyMHapda

KypcaTke4d aTamachbl Bepomcteo | P3| NP LUCP BP Cymma
1 2 3] 4 5 6 7
MeHgeneeBcK MyHULMNAaNb panoHbl 430,00000

MoHaw aBbin xxupnere CoBeTbl 814

rTOMYMASYJ1OT MOCboJIOPE 814 01 430,00000
Poccus depepaumsice CyGbeKTbIHbIH,
ham MyHuuunans 6epamnekHeH
torapbl Basbldram 3aTbl SLIYSHIIEre 814 01| 02 430,00000




MyHuumnans 6epamnek 6awnbiro

810

01

02

99000
02030

430,00000

HeynaT (MyHMuMnanb) opraHHapsl,
KasHa yvpexzaeHuenape, blompkeTTaH
ThILW A8YNST POHAIapbIHbIH Maape
opraHHapbl TapadblHHaH PYHKUNANSP
BalukapyHbl TOAMUH UTY
MakcaTnapblHAa nepcoHanra Tynay
YbIrbIMHapbI

814

01

02

99000
02030

100

430,00000

MeHaeneeBcK MyHMLMNaNb panoHbl
MoHaLlu aBbin upnere 6awwkapma
KOMUTETHI

827

1
503,57554

roMymaaysiaT MeCbaJ1oPE

827

01

594,85589

Poccua depnepaunsice Xekymate,
Poccusa depepauusice cybbektnapsl
falwwkapMa XakKUMUATEHEH, UH, lorapbl
opraHHapbl, Xxupne
afMUHUCTpaUMANap aLYaHNere

827

01

04

575,07219

Y3ak annapat

827

01

04

99000
02040

575,07219

HeynaT (MyHMuMnanb) opraHHapsl,
KasHa yvpexaeHuenape, blompkeTTaH
ThILW A8YNST POHAapbIHbIH Maape
opraHHapbl TapadblHHaH PYHKUNANBP
BaluKkapyHbl TO3MUH UTY
MakcaTnapblHAa nepcoHanra Tynay
YbIrbIMHapbI

827

01

04

99 000
02040

100

325,91149

[aynaT (MyHMumMnanb) NXTbisKnapbl
eyveH ToBaprnap, awnap ham xe3amaT
KypcaTynap catbin any

827

01

04

99000
02040

200

244,93070

Baluka 6ioKeT accurHoBaHvenape

827

01

04

99000
02040

800

4,23000

®uHaHc, canbiMm ham TaMoXH$A
opraHHapbl ham duHaHc (mHaHC-
OroaKeT) Ky3aTyernere opraHHapbl
SLUYBHNIEreH TOAMUH UTY

827

01

06

11,00000

TesenraH Kunewynap HUreseHas
Xupne shamusTTare MacbananapHe
Xon UTy BOKanaTnapeH raMmanra
alwblpyra xupreknap
OrogkeTnapblHHAH panoH BopKeTbiHa
Tanwblpbina TopraH GogpxeTapa
TpaHcepTnap

827

01

06

99000
25600

11,00000

bropketapa TpaHcdepTnap

827

01

06

99000
25600

500

11,00000

Ballka romymasynaT Macbananape

827

01

13

8,78370

TaTtapcran Pecnybnukacel gaynat
rpakgaH xeamaTeH ham TaTapctaH
PecnybnukacbiHga MyHuumnans
Xe3MaTHE yCTepy Yapanapbl

827

01

13

99 000
92410

1,37830

Haynat (MyHMuMnanb) NXTeisHxnapsbl
euveH ToBapsiap, awnap ham xe3amat

827

01

13

99 000
92410

200

1,37830




KypcaTynap caTbin any

Oelwmanap MUNKeHa casiblHraH 99 0 00
casibIMHbl haM Xup canbiMbIH TyIaY 827 01|13 02950 6,22100
99 000
balka 6toopKeT accurHoBaHuenape 827 01 13 02950 800 6,22100
HaynaTHeH Gallka neknamanapeH 99 0 00
yTay 827 01| 13| 09230 1,18440
Hoynat (MyHMuMnanb) NXTeisHxnapsbl
eyeH ToBapnap, sawnap ham xesamat 99000
KypcaTyrnap cartbin any 827 01| 13 09230 | 200 1,18440
MITJTN OBOPOHA 827 02 103,79300
Mobunusauunsa ham rackepasH TbiLu
a3epnek 827 02| 03 103,79300
Xopbu komuccapmatnap éynmaraH
Tepputopuags 6epeHyen xapbu 99 0 00
MCaIKa arnyHbl ramanra awblpy 827 02 | 03 51180 103,79300
HeynaT (MyHMuUMnanb) opraHHapsl,
KasHa yupexaeHuenspe, 6rogxeTTaH
ThilW 48YNST hoHANAPbIHbIH aapa
opraHHapbl TapadblHHaH PYHKUNANSP
BalKapyHbl TOAMUH UTY
MakcaTnapbliHga nepcoHarnra Tynay 99000
YbIrbIMHapPBbI 827 02| 03 51180 |100| 93,47900
[aynaT (MyHMumMnanb) NXTbisKnapbl
e4yeH ToBapnap, awnap ham xeamat 99000
KypcaTysiap caTblin any 827 02 | 03 51180 |200| 10,31400
MWUITIN UKBTUCAL 827 04 182,36497
KOnnap xyxanbirbl 827 04 | 09 182,36497
LWsahap okpyrnapbl ham xupneknap
YnKnepeHas aBToMOOWIb tonnapbiH
ham kopblnManapHbl Te3eknaHaepy 99 0 00
KblCanapblHaa Te3y ham kapan ToTy 827 04 | 09 78020 182,36497
HoynaT (MyHMuMnanb) NXTbisxnapsbl
eyeH ToBapnap, awnap ham xeamat 99000
KypcaTynap cartbin any 827 04 | 09 78020 | 200 | 182,36497
99 0 00
Balka 6rogxeT accurHoBaHvenape 827 04| 09 78020 | 800 0,00000
Topak-KOMMyHasib Xy>Kanbirbl 827 05 622,29168
TesekrnaHaepy. 827 05| 03 622,29168
99 0 00
YpamHapHbl AKTbIPTY 827 05| 03 78010 622,29168
HoaynaT (MyHMUMnanb) NXTbisxnapsbl
eyeH ToBapnap, awnap ham xes3maT 99000 622,29168
KypcaTyrnap cartbin any 827 05| 03 78010 | 200
99 0 00
bawka 6ogkeT accurHoBaHmMenape 827 05| 03 78050 800
MBSOBHUNAT hoM
KUHEMATOI'PA®UA 827 08 0,27000
MoapgaHuar 827 08| 01 0,27000
"Kny6, koHUepT oewmanapbiH ham 827 08| 01| 08401 0,27000




Oalukapma ceHraTbHe ycTepy" Ten 00000
Yyapachl
Knybnap hem maagsHu-an y3aknape 08401
ALUYBHIIEreH TOOMUH UTY 827 08 | 01 44091 0,27000
08401
ballka 6togKeT accurHoBaHnenape 827 08 | 01 44091 800 0,27000
1
BapnbIK YbirbiIMHap 933,57554




